
Sprawozdanie Burmistrza  

o pracy w okresie międzysesyjnym 

od 14 czerwca 2023 r. do 09 sierpnia 2023 r. 

 

17.06.2023 r. 

W  Łazach odbyły się Gminne  Zawody Sportowo Pożarnicze Ochotniczych Straży 

Pożarnych, w których to brało udział 15 drużyn pożarniczych w trzech kategoriach 

wiekowych. Udział wzięła jedna Dziecięca Drużyna Pożarnicza, sześć 

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych i sześć Seniorskich Drużyn Pożarniczych. 

Zajęte miejsca i udział  niewątpliwie przyniosły nowe doświadczenie i mobilizacje   

do dalszej pracy. 

 

23.06.2023 r. 

W placówkach oświatowych odbyły się uroczystości zakończenia roku szkolnego 

2022/2023. Uczestniczyłem w akademii w Szkole Podstawowej im. Ks. Stefana 

Joniaka w Niegowonicach. Była to wyjątkowa, podniosła i wzruszająca uroczystość 

podsumowująca efekty całorocznej, ciężkiej pracy dzieci i młodzieży. Był to także 

dzień pożegnania dyrektora szkoły – Pani Teresy Kubasik, która odebrała liczne 

wyrazy uznania i wdzięczności za wykonywanie codziennych obowiązków z pasją                 

i oddaniem. 

24.06.2023 r. 

Polsko - Ukraiński Piknik Integracyjny. Wydarzenie cieszyło się dużym 

zainteresowaniem mieszkańców Gminy Łazy oraz rodzin z Ukrainy zamieszkujących 

w okolicy, które dołożyły starań, aby pokazać choć namiastkę swojej kultury, tradycji 

i zwyczaByło to niezapomniane połączenie kultury polskiej z tradycjami ukraińskimi, 

podczas którego nie zabrakło pierogów i barszczu ukraińskiego oraz prezentacji 

scenicznych muzycznie opowiadających historię naszych sąsiadów. Uczestnicy 

międzynarodowego spotkania mogli wziąć udział w warsztatach wyplatania wianków 

oraz malowania toreb ekologicznych według własnego projektu. Dużo radości wśród 

najmłodszych wzbudziło szaleństwo na dmuchanych zamkach, a fotobudka 360 

pobudziła kreatywność artystycznej autoprezentacji. W międzyczasie ze sceny 

dobiegały utwory ukraińskie w wykonaniu Kataryny Bakalchuk przeplatane 

skeczami humorystycznymi w wykonaniu Kabaretu 50+ UTW w Łazach. 

Artystycznej spontaniczności dodała grupa teatralna MOK w Łazach „Widzimisie” 

pod kierunkiem Doroty Zieleniec, która wystawiła spektakl pt. „Ptasie radio”.                  

Na zakończenie na plenerowej scenie wystąpiła grupa dziecięca Reprezentacyjny 



Zespół Pieśni i Tańca „Małe Zawiercie”, która zachwyciła publiczność pięknymi 

strojami, śpiewem utworów ludowych i prezentacją tańców polskich. 

01.07.2023 r.  

„Opływamy Gminę Łazy”. Coroczna inicjatywa organizowana przez Park Wodny 

JURA odbyła się w ramach Święta Kupały. Zespół Piersi, Lanberry oraz Marfia            

to artyści Święta Kupały, które odbyło się w Łazach nad Zalewem Mitręga.                       

Na plenerowej scenie nie zabrakło również utalentowanych artystów z Gminy Łazy, 

którzy swoimi występami uświetnili obchody święta gminy. W sobotni wieczór nad 

zalewem tradycyjnie zapłonęły ogniska, a o zachodzie słońca odbyła się ceremonia 

nocy świętojańskiej połączonaz warsztatami plecienia i wianków, które 

przeprowadziły mieszkanki Trzebyczki. Wydarzenie poprowadził Grzegorz Piłka. 

Święto Kupały to wydarzenie, które na stałe wpisało się w kalendarz imprez Gminy 

Łazy. W tym roku występy artystyczne na plenerowej scenie nad zalewem rozpoczęli 

młodzi artyści z Gminy Łazy, którzy przed zgromadzoną publicznością 

zaprezentowali swoje talenty wokalne i umiejętności gry na instrumentach.                   

Nie mniejsze emocje wzbudził występ zespołu Marfia, który w nietuzinkowy sposób 

zapowiedział klub motocyklowy „Lazy Riders”. Sobotni wieczór zakończył                         

się pokazem sztucznych ogni i dyskoteką pod gwiazdami. 

01 - 31.07.2023 r. 

Atrakcje na wakacje w KTS. Wydział Rozwoju i Komunikacji Społecznej Urzędu 

Miejskiego w Łazach postawił na „Atrakcje na wakacje”, w ramach których odbyły 

się zarówno stacjonarne jak i plenerowe zajęcia i warsztaty. 

W każdy poniedziałek odbywały się zajęcia dla dzieci  od 4 r.ż. do 14 r.ż.                     

Każdy poniedziałek to inna tematyka zajęć- sportowe, plastyczne, interaktywne i 

ruchowe. 

Wycieczki z MOKiem. Miejski Ośrodek Kultury w Łazach w letniej ofercie 

zaproponował dzieciom wycieczki turystyczno – edukacyjne. W czasie tegorocznych 

wakacji liczna grupa dzieci wraz z opiekunami odwiedziła motylarnię w Czaplach 

Wielkich, Centrum Nauki i Zmysłów „Womai" w Krakowie oraz Sztolnię „Królowej 

Luizy” w Zabrzu. Wycieczki przybliżyły dzieciom świat przyrody, pozwoliły poznać 

zabytki i historię oraz podniosły świadomość na temat życia osób niewidomych. 

Dzieci uczestniczyły również w wycieczce terenowej po Jurze, podczas której wzięły 

udział w wyprawie Grzędą Mirowską z Mirowa do Bobolic oraz zwiedziły Jaskinię 

Głęboką w Podlesicach. 



25.07.2023 r. 

W UM w Łazach gościła MDP z Rokitna Szlacheckiego. Młode Druhny i Druhowie 

zapoznali się między innymi z systemem zarządzania kryzysowego w naszej gminie. 
 

01.08.2023 r. 

 

Odbył się trening syren połączony z upamiętnieniem 79 rocznicy wybuchu Powstania 

Warszawskiego.   

05.08.2023 r. 

Festiwal Zalewajki to wydarzenie, którego organizatorami byli: Rada Sołecka 

Sołectwa Ciągowice, Koło Gospodyń Wiejskich w Ciągowicach oraz Ochotnicza 

Straż Pożarna w Ciągowicach. Mieszkańcy gotowali w plenerze przy OSP 

Ciągowice. Odbył się także konkurs na najlepszą zalewajkę, w którym zwyciężyli: 

kategorii indywidualnej  I miejsce pani Halina Szymala, w kategorii drużynowej                 

I miejsce KGW Niegowonice JURA.  Podczas wydarzenia zaplanowano wiele 

atrakcji dla każdego, m.in. występy artystyczne, zabawy dla dzieci oraz konkursy. 

Wnioski 

W dniu 10.07.2023 r. Gmina Łazy złożyła wniosek o dofinansowanie pn. „Wsparcie 

edukacji przedszkolnej w Gminie Łazy poprzez organizację zajęć dodatkowych                  

i doposażenie Publicznego Przedszkola nr 1 w Łazach” w ramach działania 6.1 

Edukacja przedszkolna, Priorytetu VI. Fundusze Europejskie dla edukacji FE SL 

2021-2027. Celem projektu jest wsparcie edukacji przedszkolnej poprzez organizację 

zajęć dodatkowych oraz doposażenie placówki Publicznego Przedszkola nr 1                     

w Łazach.  Okres realizacji projektu to: maj 2024 - czerwiec 2025. 

 

Główne zadania to organizacja zajęć dodatkowych: 

- wspierających ogólny rozwój psychofizyczny dzieci poprzez rozwój sprawności 

fizycznej, koordynacji ruchowej, rozładowanie stresu i nadmiaru energii, zabawę, 

integrację; 

- zajęcia logopedyczne i zajęcia o charakterze terapeutycznym; 

- rozwijających kompetencje kluczowe poprzez pobudzanie i rozwijanie 

zainteresowań i uzdolnień dzieci; 

- z zakresu preorientacji zawodowej wraz z wycieczkami do miejsc pracy mających 

na celu zapoznanie dzieci z wybranymi zawodami; 

- zajęcia kształtujące świadomość ekologiczną uwrażliwiającą na zmiany klimatu              

i potrzeby zielonej gospodarki oraz zajęcia upowszechniające postawy prozdrowotne 

wraz z działaniami wspierającymi rodziców/opiekunów. 

 

Ponadto zakupione zostanie wyposażenia sal przedszkolnych w pomoce 

dydaktyczne/sprzęt/zabawki/materiały potrzebne do prowadzenia zajęć oraz 



wyposażenie i montaż placu zabaw wraz z bezpieczną nawierzchnią. 

Całkowita wartość zadania 656.070,62 zł w tym dofinansowanie 590.463,55 zł                    

(90% kosztów kwalifikowalnych) natomiast wkład własny Gminy to wkład 

rzeczowy. 

 

W dniu 19.07.2023 r. złożono dwa wnioski o dofinansowanie zadań ze środków 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  na rok 2024: 

- „Przebudowa ul. Podgórnej i Kamiennej w miejscowości Grabowa” wartość 

zadania to 701 064,00 zł 

- „Przebudowa ulicy Kościuszki w Ciągowicach” wartość zadania to 1 115 275,00 zł 

 

Zadania obejmują roboty budowlane polegające na przebudowie dróg gminnych                          

wraz z budową poboczy i wykonaniem odwodnienia. Inwestycje poprawią stan 

infrastruktury drogowej oraz zwiększy się bezpieczeństwo ruchu. Realizację obu 

zadań zaplanowano na rok 2024. 

 

W dniu 31.07.2023 r. Gmina Łazy w partnerstwie z 5 gminami złożyła wniosek pn. 

„Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii w podregionie sosnowieckim – 

Irządze, Łazy, Poręba, Sosnowiec, Szczekociny - etap II”. Liderem projektu                     

jest Miasto Sosnowiec. Całkowita wartość projektu to 198 043 793,61 zł w tym              

168 337 224,46 zł dofinansowania w ramach Funduszy Europejskich dla Śląskiego 

2021-2027 (Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji) dla Priorytetu: 

FESL.10.00-Fundusze Europejskie na transformację, Działanie: FESL.10.06-Rozwój 

energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii. Przedmiotem projektu 

będzie dostawa i montaż instalacji Odnawialnych Źródeł Energii w postaci: 

- instalacji fotowoltaicznych hybrydowych: 1 737 szt. 

- instalacji fotowoltaicznych on-grid: 566 szt. 

- instalacji powietrznych pomp ciepła do CO + CWU: 1 682 szt. 

- instalacji powietrznych pomp ciepła do CWU: 51 szt. 

- instalacji magazynów energii: 478 szt. 

 

Łączna całkowita ilość zamontowanych instalacji OZE w ramach planowanego 

projektu to 4 515 szt. Miejscem realizacji projektu będą nieruchomości mieszkalne 

mieszkańców, zlokalizowane na terenie 5 gmin tj: Irządze, Łazy, Poręba, Sosnowiec, 

Szczekociny. Planowany okres realizacji projektu 2024-2025. 

Natomiast w gminie Łazy zamontowanych zostanie: 

671 szt.- Instalacji fotowoltaicznych hybrydowych, 

223 szt.- Instalacji fotowoltaicznych on-grid, 

694 szt.- Instalacji powietrznych pomp ciepła na budynkach jednorodzinnych, 

18 szt.- Instalacji powietrznych pomp ciepła na potrzeby c.w.u na budynkach    

             jednorodzinnych, 

248 szt.- Instalacji magazynów energii. 

 

W dniu 31.07.2023 Gmina Łazy złożyła wniosek o dofinasowanie projektu pn. 

„Edukacja równych szans w Gminie Łazy” w ramach działania 6.2 Kształcenie 



ogólne, Priorytetu VI. Fundusze Europejskie dla edukacji FE SL 2021-2027. 

Cel projektu jest zwiększenie szans edukacyjnych 550 uczniów z 5 szkół 

podstawowych z terenu gminy Łazy tj: SP w Wysokiej, SP w Niegowonicach, SP nr 1 

Łazy, SP nr 3 Łazy, SP w Chruszczobrodzie poprzez zapewnienie im odpowiednich 

warunków do rozwijania indywidualnego potencjału. Realizacja zadania 

zaplanowano w terminie 1.02.2024-31.12.2025. 

Działania w projekcie skierowane będą bezpośrednio do uczniów, którzy najbardziej 

potrzebują wsparcia tj. uczniów z niepełnosprawnościami lub niedostosowaniem 

społecznym, trudnościami w nauce i spełnianiu wymagań edukacyjnych. Ponadto 

projekt obejmie też uczniów potrzebujących wsparcia w rozwoju ich indywidualnych 

uzdolnień. 

 

W ramach projektu zaplanowano: 

- rozwój umiejętności emocjonalno-społecznych uczniów, 

- wsparcie specjalistyczne i psychologiczno-pedagogiczne dla uczniów, 

- organizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkole, 

- zajęcia rozwijające umiejętności uczenia się uczniów, 

- zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze i rozwijające uzdolnienia, 

- innowacyjne metody nauczania oraz edukację włączającą. 

Ponadto placówki biorące udział w projekcie zostaną dostosowane i wyposażone               

w sprzęt, oprogramowanie, materiały i pomoce dydaktyczne.  

 

W dniu 31.07.2023 r. Gmina Łazy złożyła dwa wnioski pn.:„Poprawa infrastruktury 

drogowej poprzez przebudowę dróg gminnych w Gminie Łazy” oraz „Przebudowę 

ulicy Bocznej w Wysokiej w Gminie Łazy” do 6 edycji Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Programu Inwestycji Strategicznych skierowanych do gmin, powiatów, 

związków międzygminnych na obszarze których funkcjonowały zlikwidowane 

państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej. 

Zgłoszone inwestycje mają na celu poprawę stanu infrastruktury drogowej w Gminie 

Łazy oraz przywrócenie warunków użytkowych zgodne z przeznaczeniem dróg 

publicznych i dostosowanie parametrów dróg do obecnych wymogów ustawowych          

a także radykalna poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu 

drogowego. 

 

Zaplanowano przebudowę: ul. Bocznej i ul. Sportowej w Wysokiej, ul. Studziennej       

w Wiesiółce, oraz ul. Kościuszki w Ciągowicach znajdujących się na terenach 

popegeerowskich gminy Łazy. Łączna długość przebudowywanych dróg to ok 1.570 

metrów w tym: ciąg dróg Studzienna Sportowa- 730 m, ul. Kościuszki – 350 m oraz                 

ul. Boczna – 490 m. 

W ramach inwestycji przebudowane zostaną jezdnie, przebudowane i wybudowane 

(uzupełnione) będą pobocza, przebudowane będzie odwodnienie dróg (rowy 

przydrożne) oraz przepusty, umocnienia, odwodnienie, krawężniki obrzeża, 

nawierzchnia bitumiczna, nawierzchnia poboczy, zieleń.. Koszty inwestycji zawierają 

również koszty inspektora nadzoru. 

 



Zamówienia publiczne 

 

Dokonano otwarcia ofert i unieważniono postępowanie na realizację  zadania pn.: 

„Usługa odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych powstających na terenie 

nieruchomości gminy Łazy na których zamieszkują mieszkańcy.” 

 

Ogłoszono postępowanie przetargowe, dokonano otwarcia ofert i wybrano      

Wykonawcę zadania pn.: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego 

wysokometanowego (grupa E) dla Urzędu Miejskiego w Łazach i jednostek               

na terenie Gminy Łazy na okres 12 miesięcy od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.” 

 

Zadanie nr 1 - Dostawa gazu do punktów poboru gazu (PPG), które będą rozliczane 

według ceny taryfowej zatwierdzonej przez Prezesa URE.   

Zadanie nr 2 - Dostawa gazu do punktów poboru gazu (PPG) rozliczanych według 

cen rynku konkurencyjnego. 

Wykonawca dla zadania nr 1: PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o. (PGNiG Obrót 

Detaliczny sp. z o.o.) ul. Jana Kazimierza 3, 01-248 Warszawa NIP:  5272706082 

Kwota oferty: 359 810,79 zł 

Wykonawca dla zadania nr 2: PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o. (PGNiG Obrót 

Detaliczny sp. z o.o.) ul. Jana Kazimierza 3, 01-248  Warszawa NIP:  5272706082 

Kwota oferty: 64 450,83 zł 

Ogłoszono postępowanie przetargowe, dokonano otwarcia ofert i unieważniono 

przetarg z powodu przekroczenia kwoty przeznaczonej na realizację zadania pn.: 

„Dobudowa zewnętrznej windy osobowej przy budynku Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Łazach,  42- 450 Łazy,  ul. Pocztowa 14 wraz z infrastrukturą techniczną.” 

Postępowanie 3. 

 

Ogłoszono postępowanie przetargowe i dokonano otwarcia ofert na realizację zadania 

pn.: „Zimowe utrzymanie dróg gminnych na terenie Gminy Łazy w sezonie 

zimowym: 2023/2024”. 

 

Program Moja Woda 

Od 03.08.2023 r. ruszyła trzecia edycja Programu Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) – „Moja Woda”, który ma pomóc               

w łagodzeniu skutków suszy i przeciwdziałaniu podtopieniom budynków w Polsce. 

Właściciele domów jednorodzinnych mogą otrzymać nawet 6 tyś. zł. dotacji                    

na budowę przydomowych instalacji zatrzymujących deszczówkę. Wszystkie 



szczegółowe informacje wraz z wnioskami można otrzymać w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

Inwestycje 

Trwają prace przy realizacji zadania pn.: „ Przebudowa ul. Bocznej w miejscowości 

Wysoka. Etap od ul. Kościuszki do ul. Dolnej.” 

 

Zakończono prace przy realizacji zadania pn.: „Dobudowa pomieszczeń 

przedszkolnych do budynku Zespołu Szkół nr 3 w Chruszczobrodzie ul. Mickiewicza 

113”- Trwa procedura odbiorowa celem zgłoszenia do użytkowania. 

Zakończono prace na zadaniu pn.: „ Modernizacja pomieszczeń biurowych II -piętra 

Urzędu Miejskiego w Łazach.” 

Sprzedaż węgla  

Podsumowanie sprzedaży węgla na  preferencyjnych warunkach. Zakupiono                          

w całym sezonie grzewczym 2022/2023 - 3667,64 ton węgla. Zrealizowano 2103 

wnioski. Całość węgla została sprzedana i rozdysponowana mieszkańcom Gminy 

Łazy.  

Zarządzenia 

W okresie międzysesyjnym wydałem 29 zarządzeń. Ich treść jest publikowana           

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łazach. 

Świadczenia obywatelom Ukrainy 

Urząd Miejski w Łazach realizuje zadanie związane z przyznawaniem i wypłacaniem 

świadczeń pieniężnych w wysokości 40 zł za osobę dziennie za zapewnienie 

zakwaterowania  i wyżywienia obywatelom Ukrainy. Do dnia 07.08.2023 r. wpłynęło 

342  wniosków o wypłatę tego świadczenia na łączną kwotę 1.463 560 zł.  Wypłata 

świadczeń realizowana jest na bieżąco zgodnie z wpływającymi do tut. urzędu 

wnioskami. 

KTS 

Odbyły się spotkania związane z organizacją Olimpiady Sportowej UTW                              

i organizacji senioralnych, przygotowanie wniosków o patronat i sponsoring a także 

wynajem sal w budynku KTS dla organizacji pozarządowych, harcerzy, spółdzielni                  

i wspólnot mieszkaniowych. 


